



Valdkond	Sotsiaaalained
Kursuse nimetus	Riigikaitseõpetuse teooriakursus (RK I)
Klass	10. klass
Kursuse eesmärgid	<ul style="list-style-type: none">- anda esmased teadmised riigikaitse korraldusest;- panna alus riigikaitse kui terviku mõistmisele;- kujundada kodanikuteadlikkust;- süvendada kaitsetahet, patriotismi, armastust kodumaa vastu ja valmisolekut vajaduse korral riiki kaitsta;- aidata kujundada hoiakuid riigikaitse vajadusest ja võimalikkusest;- arendada praktilisi oskusi luues eeldused efektiivseks osaluseks oma kodumaa, kodu ja lähedaste kaitsel.
Kursuse sisu lühikokkuvõte	Ülevaade EV julgeoleku- ja kaitsepoliitikast, riigikaitse juhtimisest ning eesmärkidest. Milliste ohtude eest ja miks peab riiki kaitsma?; Kes kaitsevad riiki?; Kuidas riigikaitset korraldatakse? Õppuritele antakse teadmised Eesti riigikaitse korraldusest ning kaitseväeteenistusest, kaitseväe ja kaitsejõudude ülesehitusest. Käsitletakse elanikkonnakaitset, esmaabi, relvaohutust, militaartopograafiat, otsuse vastuvõtmiss-, planeerimis- ja juhtimisprotsessi.
Lõiming teiste õppeainete ja päriseluga	Aine on tihedalt lõimunud ajaloo ja ühiskonnaõpetusega. Käsitleb ühiskonna ja riigi toimimist kriisi- ja eriolukordades. Riigikaitse toetub lisaks iseseisvale kaitsevõimele ka rahvusvahelisele koostööle. Seonduvalt käsitletakse rahvusvahelisi organisatsioone nagu EL, ÜRO, OSCE ja NATO. Kursus valmistab õpilasi ette ajateenistuseks ning vabatahtlikuks osaluseks riigikaitseesse panustamisel. Lisandub vajadus arendada enda füüsilist (üldkehalist) ettevalmistust suutmaks taluda raskusi ajateenistusse astumisel või kodumaa, kodu ja lähedaste kaitsel. Elanikkonnakaitse temaatika toetab laiemat valmidust astumaks vastu kriisidele ja ohtudele.



Akadeemilise aususe arendamine	Juhindutakse akadeemilise aususe nõuetest ja põhimõtetest. Kirjalikes töodes viidatakse korrektselt ning internetti ja sotsiaalmeedia platvorme kasutatakse vastutustundlikult ning seadustega lubatud moel.
Õppija profiili rakendamine	<p><i>ON TEADMISHIMULINE - Tahab teada saada uusi asju ja loob seoseid. Tunneb huvi meid ümbritseva vastu ja tegutseb pühendunult.</i></p> <p><i>ON SUHTLEJA - Teeb koostööd ja kuulab hoolikalt teiste mõtteid. Väljendab end enesekindlalt ning arvestab teiste arvamustega.</i></p> <p><i>ON MÕTLEJA - Mõtleb kriitiliselt ja analüüsib infot. On loov probleemide lahendamisel.</i></p> <p><i>ON UURIV - Oskab õppida iseseisvalt ja teha koostööd, et leida uusi lahendusi</i></p> <p>Oskusi arendatakse õppurite baasil õppe-eesmärkidel formeeritud õpperühma raames, mis koosneb jagudest. Süvendatakse sisemist sidet ja küünarnukitunnet ning vastutust kaaslaste väärtustamisel ja hoidmisel.</p>
Õpioskuste, sh digioskuste arendamine	<p>Olulisel kohal on sotsiaalsete oskuste arendamine läbi aktiivse suhtlemise kaaslastega grupitööde tegemisel ning eneseväljendusoskuse arendamine tulemuste esitamisel. Lisaks arendatakse praktilisi oskusi mitmes valdkonnas (riviõpe, meditsiin ning relvaõpe).</p> <p>Vastavalt käsitletavatele teemadele tuleb ülesannete lahendamisel kasutada kaasaegseid digitehnoloogilisi vahendeid nagu arvuti ja nutitelefon. Sealhulgas otsida vajalike materjale internetist ning koostada ettekandeid ja esitlusi üldiste digipädevuste ulatuses.</p>
Õpitulemused	<p>Õpilane on: vajaduse korral valmis Eestit kaitsma; tunneb Eesti sõjaajaloo tähtsamaid sündmusi; analüüsib peamisi aktuaalseid rahvusvahelisi probleeme ja nende mõju Eesti ühiskonnale; teab NATO kollektiivse kaitse põhimõtteid; kasutab vajadusel riigikaitsele puutuvat olulist infot; teab kaitseväeteenistuse põhialuseid; omab ettekujutust ajateenistusest ning Kaitseliidust ja selle eriorganisatsioonidest; väärtustab kaitsevälase elukutset; tunneb rivilise liikumise, relvaõppe, sh ohutuse põhialuseid; oskab käituda kriisiolukordades ja anda esmaabi; orienteerub iseseisvalt maastikul kaardi ja kompassiga; tegutseb meeskonna koosseisus kaaslasi abistavalt ja toetavalt.</p>
Hindamine	Mitteeristuvalt



Õppekäigud, projektid, külalisesinejad jms	Praktiline relvõpe KVA-s ning õppekäik 2.JVBR (KUP JVP) Taara linnakusse Võrus, et tutvuda ajateenijate elu- ja teenistustingimustega.
Õppetöö diferentseerimine	Aktiivsemate ja andekamate õpilaste kaasamine juhiomaduste arendamiseks korrapidamisel ja rivi-harjutuste läbiviimisel. Võimalus osaleda koolidevahelistel laskevõistlustel ja rühmasiseselt korraldatud jagudevahelisel mitmevõistlusel.
Õppematerjalid	Riigikaitse õpik gümnaasiumidele ja kutseõppeasutustele. [Tallinn]: [Kaitseministeerium], 2019.